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Valoa kansalle

Olkaapa tarkkana ensi keskiviikko-
na, kun aurinkomme siirtyy eteläi-
seltä pallonpuoliskolta pohjoiselle 
kello 5.06 Suomen aikaa. Päivä pite-
nee, valo lisääntyy ja alamme vähi-
tellen kuvitella, että kevätkin sieltä 
joskus saapuu.

Onneksi maapallomme jaksaa vie-
lä kiertää aurinkoa ja pallo vieläpä 
pyörii hyvin rasvatun akselinsa ym-
päri. Monia muitakin kuin minua 
harmittaisi, jos liike joskus jumittuisi 
ja alkaisi vaikka ikuinen marraskuu.

Ristikoiden ratkojat välillä ihmette-
levät, kun ruudukoihin muodostuu 
tuttuja, mutta oudosti kirjoitettuja 
sanoja. Monen ratkojan sisällä asuu 
pieni kielipoliisi, joka kummeksuu 
yhdysviivan puuttumista. Kyllähän 
se voi pistää silmään, kun ruudukos-
sa lukee LINJAAUTO tai TOSITV.

Tällöin ei kyseessä ole kuitenkaan 
laatijan kielivirhe, vaan teko on teh-
ty ihan täydessä ymmärryksessä ja 
tietoisesti. Asia ohjeistetaan ristik-
kosääntöjen 13. kohdassa seuraa-

vasti: ”Ratkaisusana tulee kirjoittaa 
kielenhuollon normien mukaisesti. 
Välimerkit kuten heittomerkki, yh-
dysviiva ja kauttaviiva jätetään kui-
tenkin pois.” 

Eli kun seuraavan kerran ristikos-
sa tulee ratkaisusanana vastaan 
CDROMLEVY, RIUUT, TPAITA tai 
ÖMAPPI, täytyy meidän suomen 
kielen ystävien vain yrittää kiivetä 
asian yli kompastumatta ja hyväk-
syä tämä pieni laadintatekninen eri-
koisuus.

Jotta erikoisuus ei itsessään olisi 
tarpeeksi erikoista, on tietenkin aina 
tilanteita, jolloin laatija ihan vain rat-
kojia kurkotteluttaakseen käyttää-
kin sanoissaan yhdysviivaa tai mui-
ta välimerkkejä.

Tämä ristikkosääntöjä venyttävä 
koiruus täytyy toteuttaa niin taita-
vasti, että ratkenneen ristikon ää-
rellä huokailee tyytyväinen ratkoja 
ahaa-elämysten vallassa eikä petty-
nyt puurtaja, joka tuntee vajonneen-
sa suohon kainaloitaan myöten.

Tiistaina ei sitten tarvitse ihmetellä, 
miksi liputetaan. Silloin on Minna 
Canthin ja tasa-arvon päivä.
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